
Program výměnného pobytu v Mettingenu 7. 6. – 14. 6. 2018 

ČT 7. 6. 2018 

Rožnov p. Radhoštěm, autobusové nádraží: sraz 2.15, odjezd 2.30 

Valašské Meziříčí, autobusové nádraží: sraz 2.30 (začátek akce), odjezd 2.45 

 po cestě prohlídka historického města Drážďany (pro nás asi polovina trasy autobusem) 
 s prohlídkami budeme cestovat asi 18 hodin, takže si nabalte dostatek jídla a pití a oblečení, ať se cítíte 

v autobuse pohodlně 

Ubytování a stravování: v rodinách 

Předpokládaný návrat: čtvrtek 14. 6. 2018 v odpoledních hodinách – konec akce 

Program: 

čtvrtek   7. 6.  příjezd kolem 19 – 20 hod., ubytování v rodinách 

pátek   8. 6. přivítání ve škole v Mettingenu, rozdělení a práce ve workshopech, prohlídka města 

sobota   9. 6. celodenní výlet do Brém: (Bremerhaven: Klimahaus) 

neděle 10. 6. program v rodinách 

pondělí 11. 6. výlet k řece Hase 

úterý 12. 6. celodenní návštěva Osnabrücku 

středa 13. 6. workshopy, večer na rozloučenou s rodiči německých studentů, odjezd zpět do ČR kolem 21 hod 

čtvrtek 14. 6. příjezd v odpoledních hodinách domů 

!!!!   Nezapomeňte si nabalit s sebou do Mettingenu: 

 jídlo a pití na cestu autobusem 

 platný občanský průkaz nebo pas 

 nezbytné léky a zdravotní pomůcky, kdo potřebuje – léky proti nevolnosti v autobuse 

 malý dárek pro hostitelskou rodinu 

 menší trvanlivý potravinový balíček do zásoby 

 kapesné pro vlastní potřebu – ze zkušeností doporučujeme 50€  

 vybavení na pobyt v Mettingenu pro letní i chladnější počasí, sportovní oblečení, sportovní obuv pro pobyt 
v přírodě a další výlety 

 hygienické potřeby, plavky, deštník (pláštěnka), batůžek nebo jiné příruční zavazadlo 

Další upozornění: 

Pojištění na cestu zajistíme hromadně, proto prosím nahlaste včas, jestli má někdo speciální cestovní pojištění (v 
jakém rozsahu) a nemáme ho zařazovat do skupiny. 

Prosíme rodiče o písemnou informaci o všech zdravotních problémech syna/dcery, které by se mohly na cestě 
projevit, aby se mu/jí v případě nouze dostalo náležité péče, a také o vyplnění souhlasu s pobytem. 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností se obraťte na organizátorku výměnného pobytu: 

Ing. Jana Kopřivová 


